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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
31. 07. 2014

Število objav: 9
Tiskani mediji: 5
Splet: 2
Radijske postaje: 2
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Državno srečanje folklornih skupin Le
plesat me pelji
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
Teden ljubiteljske kulture
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Seznam objav v zbirki:
Naslov FOTO: Prestižno priznanje za FS Dragatuš

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si; 0

1 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Državno srečanje folklornih skupin Le plesat me
pelji

Naslov V Hiši mladih poleti ni zatišja

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 8 Površina: 521 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor Špegel Bojana

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Moja Afrika v vili Bianca

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 21 Površina: 35 cm2

3 Rubrika / Datum Ostalo, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor B. Š.

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Dan odprtih vrat na Juneževi domačiji

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 40 Površina: 177 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor P.B.

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Teden ljubiteljske kulture

Naslov V Ljutomeru ob praznovanju občinskega praznika ves teden številne prireditve

Zaporedna št. Medij; Doseg Pomurec.com; 0

5 Rubrika / Datum Ostalo, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Napovednik

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Koper; 45000 12:30 Trajanje: 1 min

6 Rubrika / Datum Opoldnevnik, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

15 Teme Kulturna šola

Naslov Kobariška osnovna šola je dobila naziv Kulturna šola leta

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Koper; 45000 12:39 Trajanje: 1 min

7 Rubrika / Datum Opoldnevnik, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor Kemperle Lea

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola
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Naslov Barometer

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 61000 Stran: 8 Površina: 141 cm2

8 Rubrika / Datum Kronika, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

17 Teme Državno srečanje folklornih skupin Le plesat me pelji

Naslov Zaplesalo okoli tristo folkloristov

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 61000 Stran: 10 Površina: 484 cm2

9 Rubrika / Datum Kronika, 31. 07. 2014

Stran v zbirki Avtor Rodež Rituper Nana A.

18 Teme Državno srečanje folklornih skupin Le plesat me pelji



Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

FOTO: Prestižno priznanje za FS Dragatuš

31.7.2014 | 13:30

V soboto, 26. 7., in nedeljo, 27. 7. 2014, je Folklorna

skupina Dragatuš sodelovala na 44. mednarodnem folklornem festivalu v Beltincih.
V soboto zvečer so v sklopu Etno večera pred več kot
tisoč obiskovalci nastopili naši godci, v nedeljo
popoldne pa v okviru Državnega srečanja odraslih
folklornih skupin "Le plesat me pelji" še celotna
folklorna skupina. Člani FS Dragatuš smo bili sicer že
tretjič zapored in četrtič v zadnjih petih letih izbrani na
tovrstno državno srečanje. Predstavili smo se z
najnovejšo odrsko postavitvijo belokranjskih ljudskih
plesov z naslovom Migača. Le-to izvajamo v temnih, t.i.
pražnjih kostumih, ki so jih Belokranjci
ob boljših priložnostih nosili pred približno stotimi leti,
ob glasbeni spremljavi frajtonarice, drumljice, violine in
basa.

Člani Folklorne skupine Dragatuš smo na prireditvi
prejeli Maroltovo listino za leto 2013. Gre za posebno folklorno priznanje, ki ga za
dolgoletno strokovno delo, ki pomembno vpliva na razmah ljubiteljske kulturne
dejavnosti, podeljuje Javni sklad RS za kulturne dejavnosti. Razlog za prejem listine je
vrhunsko dolgoletno delo z mladimi, terenske raziskave in odrske postavitve, ki
podobo belokranjskega ljudskega izročila kažejo v novi luči in s tem bogatijo
slovensko folkloro.

Svečane podelitve v Beltincih se je udeležila tudi županja Občine Črnomelj ga. Mojca
Čemas Stjepanovič in predstavnika JSKD OI Črnomelj Helena Vukšinič in Jaka
Birkelbach, ki sta na županjino pobudo podala predlog za dodelitev omenjene listine
Folklorni skupini Dragatuš. Zelo pohvalno je, da naša lokalna skupnost in državna
stroka prepoznata ter nagradita dolgoletno ljubiteljsko, a strokovno delo. Tako bomo
člani FS Dragatuš še naprej z veseljem in odgovornostjo s poustvarjanjem
belokranjskega ljudskega izročila zastopali barve svojega kraja, občine, dežele in
države.

člani FS Dragatuš
foto: Janez Eržen in arhiv FS Dragatuš

‹ nazaj

Galerija

11Všeč mi je
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V Hiši mladih poleti ni zatišja
Uspešno izpeljali počitniške delavnice z varstvom za otroke - Zaradi
dobrih prostorskih pogojev kljubujejo tudi vremenu - Tudi avgusta
veliko dogodkov in možnosti za ustvarjalno druženje

Bojana Špegel
Šmartno ob Paki, 25. julija - Prvi mesec

poletnih počitnic je preteklost. V teh dneh
je povsod, kjer pripravljajo počitniške pro-
grame za otroke in mlade, rahlo zatišje, saj
se s kolektivnimi dopusti v večjih podjetjih
tudi obisk nekoliko zmanjša. Vseeno pa se

v Hiši mladih v Šmartnem ob Paki, kjer
imajo vsak dan vrata za počitnikarje od-
prta od 10. do 20. ure, ves čas nekaj doga-
ja. Kaj natančno, kaj so letos med
počitnicami že doživeli in
kaj še pripravljajo avgusta,
smo preverili tudi mi.

Andreja Ur-
naut, ki

je bila
prej-

šnji teden na delovnem mestu v Hiši mladih
sama, saj je kolektiv, ki v šmarškem Mladin-
skem centru izvaja program, le štiričlanski,
nam je povedala, da so zelo veseli, ker seje
med letošnjimi poletnimi počitnicami do-
bro prijelo prvič organizirano varstvo za
otroke. Povedala nam je: »Novost je bila
dobro sprejeta pri starših, ki so ponujeno
varstvo koristno uporabili, predvsem pa so
bili nad tem navdušeni otroci, ki so k nam
prihajali dva tedna zapored. Za to smo tu-
di mi navdušeni in veseli. Pri nas so se ime-
li lepo, nepozabno. Ko smo se zadnji dan
družili na počitniških ustvarjalnih delavni-
cah z varstvom za otroke, smo se zelo tež-
ko poslovili, ker je bilo tako krasno.« Ker je
Šmartno ob Paki majhna občina, so se kar
malo bali, kako se bo novost prijela. A straši
prvo-, drugo- in tretješolcev se s prihodom
počitnic marsikje znajdejo v zagati.
Otroke težko pustijo sa-
me doma, vsi pa tudi
nimajo dedkov in ba-

bic, ki bi poskrbeli za-
nje. »Obisk je bil ze-

lo različen; imeli
smo

od 5 do 1 1 udeležencev dnevno, kar se nam
za prvič ne zdi slabo,« izvemo. Dobili so po-
trditev, daje ideja dobra, zato jo bodo zago-
tovo ponovili tudi prihodnje leto.

Ker je letos poletno vreme ne le nepred-
vidljivo, ampak tudi muhasto in mokro, se
je ves julij v Hiši mladih zadrževalo veliko
mladih. »Dnevi so bih pestri, razgibani in
tudi ustvarjalni. V
to smer se bomo
trudili še naprej.
Uspešno smo izpe-
ljali tečaj rolanja in španske-
ga jezika, en teden so nam pri počitniških
aktivnostih pomagali tudi taborniki.« Imajo
enkratne prostorske pogoje, tako v sami Hi-
ši mladih kot pod kozolcem in v okolici. Z
njimi lahko kljubujejo tudi vremenu. »Tako
mladi kot malo starejši pri nas igrajo ročni
nogomet in druge družabne igre, zunaj lah-

ko igrajo igre z žogo na veliki as-
faltni površini, pogosto pa

se družijo
tudi pod našim kozolcem. Za športne igre,
predvsem nogomet, uporabljamo tudi trav-
nik ob hiši mladih,« še izvemo.

Tudi avgust bo pester
Avgusta skupaj z velenjsko izpostavo Jav-

nega sklada za kulturne dejavnosti pripra-
vljamo 10-dnevno likovno delavnico. Udele-

ženci bodo
iz vse države, delavnico pa bo vodil
akademski slikar Dušan Fišer.« Končali jo
bodo 16. avgusta, ko bodo v večernem ča-
su odprli tudi razstavo del, ki bodo nastala
na delavnici. Vsi udeleženci bodo tudi bi-

vali pri njih, saj imajo v Hiši mla-
dih tudi prenočitvene
zmogljivosti. Zanima-
lo nas je, ali njihov
mladinski hotel uporabljajo tudi popotni-
ki. »Naključnih popotnikov ni prav veliko.
Pozna se, da smo manjši kraj. Največkrat k
nam zaidejo kakšni kolesarji, kijih pot vo-
di skozi Šmartno in prespijo pri nas. Cilja-
mo na večje, zaključene skupine, ki pri nas
izvajajo različne aktivnosti, od seminarjev
do motivacijskih vikendov. Zato lahko re-
čem, da naš
mladinski ho-
tel živi. Gostom pripravljamo tudi obroke,
če tako želijo. Ker imamo lepo, dobro opre-
mljeno kuhinjo, pa se pogosto odločijo, da

sijih bodo pripravljali kar sami,« nam
izda Andreja.

Ker bodo konec avgusta začeli
poletni festival, ki bo potekal ob
koncih tedna tudi v septembru,
imajo veliko dela s pripravami
nanj. »Pripravljamo pet zani-

mivih, razgibanih večerov.
Upamo, da bo tudi letos

- obisk dober.
Še nekaj si želijo v Hi-

£ ši mladih. Več pomoči
t prostovoljcev. Nima-- jo jih prav veliko, pa še

ti so starejši po letih, a
mladi po srcu. Naša so-
govornica izda: »Trudi-- mo se, da na prostovolj-
no delo navajamo naše

osnovnošolce in jim tudi predstavljamo po-
men tovrstnega dela. Upamo, da se nam
bodo kmalu pridružili in bo prostovoljstvo
v Šmartnem še bolj zaživelo.«
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Moja Afrika v vili Bianca
Velenje, 4. avgusta - V ponedeljek ob 1 7. uri bodo v razstavišču Vile

Bianca odprli razstavo afriških mask iz gline, izdelanih po predlogah
mask iz zbirke afriške umetnosti Františka Foita, ki jo hrani Muzej
Velenje. Razstavo pripravljajo člani Društva šaleških likovnikov,
JSKD in ZKD Velenje. Razstavljalo bo 1 2 članic društva. Ob odprtju
razstave bo nastopil tolkalist Daniel Feelingue.

■ bš
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Dan odprtih vrat na
Juneževi domačiji

Med 15. in 22. junijem je bil po vsej Slove-
niji in zamejstvu teden ljubiteljske kulture
z namenom predstavitve ljubiteljskih kul-
turnih ustvarjalcev. Na Juneževi domačiji v
Tržišču pri Rogaški Slatini so pripravili dan
odprtih vrat, kjer so se predstavila nekatera
delujoča društva tega kraju.

Članice društva Gaja so pripravile okusno
domačo enolončnico in domač kruh, Anton
Sajko, tudi član društva, pa je postavil na
ogled ročno izdelano maketo kozolca s sla-

mnato streho. V okviru društva ljubiteljev li-
kovne ustvarjalnosti Mavrica Rogaška Slatina
sta Slavko Jerič in Marija Ducman razstavljala
svoja likovna dela. Zapel je ženski pevski zbor
domačega kraja, z domačimi vižami pa se je
predstavil Planinski band. Leonida Došler,
vodja območne izpostave Javnega sklada za
kulturne dejavnosti Rogaška Slatina, in Miran
Junež, lastnik Juneževe domačije, sta zasadila
staro sorto jabolk carjevič kot spomin na teden
pestrega kulturnega dogajanja. PB

Planinski band Rogaške Slatine je na doma narejenih glasbilih zaigral nekaj domačih viž.
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V Ljutomeru ob praznovanju občinskega

praznika ves teden številne prireditve
Ljutomer, 31.07.2014 ob 12:00

V županatu Mestne hiše v Ljutomeru so ob prihajajočem praznovanju občinskega

praznika Občine Ljutomer predstavili prireditve, ki se bodo odvijale od 2. do 9.

avgusta. 

V enem tednu se bo zvrstilo 30 prireditev, ki so jih glede na aktivnosti smiselno združili po

dnevih. Tako se bodo v navedenem zaporedju zvrstili naslednji dnevi: otvoritveni dan,

dan ljutomerskega kasača, dan društev, dan kulture, dan občine na prostem, dan občine

i gospodarstva, dan športa in zaključni sejemski dan.

Na konferenci so posamezni sodelujoči pri organizaciji predstavili dogodke, ki se bodo

zvrstili v naslednjem tednu.

To je všeč eni osebi.Všeč mi je
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Spodaj si lahko pogledate program dogodkov.

SOBOTA, 2.8.2014

OTVORITVENI DAN

09.00 10. nogometni turnir v spomin na Jožeta Lebarja - Juša, ŠRC Ljutomer

18.30 Odprtje fotografske razstave "Eter" avtorja Vedrana Tomšiča, Galerija Anteja

Trstenjaka Ljutomer

20.00 - 21.00 Uradna otvoritev tedna "Občina Ljutomer praznuje", Glavni trg Ljutomer

21.00 Koncert glasbene skupine "Victory", Glavni trg Ljutomer

 

NEDELJA, 3.8.2014

10.00 Mašna slovesnost ob predaji prenovljene mrliške vežice svojemu namenu,

Pokopališče Ljutomer

DAN LJUTOMERSKEGA KASAČA

13.00 Utrinki z Vinske ceste Jeruzalem (vinska degustacija, prodaja avtohtonih

spominkov), Park I. sl. tabora Ljutomer

14.00 24. slovenski kasaški derby, Hipodrom Ljutomer

14.00 XIII. sodobne rimske igre, Mekotnjak

16.00 Vodeni ogled Muzeja Ljutomerski kasač, Hipodrom Ljutomer

17.00 Predstava za otroke s čarodejem in medvedom Čalapinkom, Park I. sl. tabora

Ljutomer

 

PONEDELJEK, 4.8.2014
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DAN DRUŠTEV

10.00 Delavnice za otroke s kasačem Tinkom, Park I. sl. tabora Ljutomer

17.00 Družabni večer z društvi, Glavni trg Ljutomer

 

TOREK, 5.8.2014

DAN KULTURE

10.00 Čitalnica za otroke pod 100-letnimi hrasti, Park I. sl. tabora Ljutomer

17.30 Branje poezije, Park I. sl. tabora Ljutomer

19.00 Predvajanje dokumentarnih filmov o znanih ljutomerskih osebnostih, Kino Ljutomer

21.00 Fadil Hadžić: Ločitev, gledališka predstava, atrij Mestne hiše Ljutomer

 

SREDA, 6.8.2014

OBČINA NA PROSTEM

09.00 Dan odprtih vrat na Letnem kopališču Ljutomer

10.00 Predstavitev, druženje ter klepet z županjo, predstavniki občinske uprave in

državnih organov, javnih zavodov in podjetij, Park I. sl. tabora Ljutomer

11.00 Novinarska konferenca na prostem, Park I. sl. tabora Ljutomer

16.00 "Be fir - be smart", razgibaj se na novi plezalni steni in fitnesu na prostem, Športno

rekreativni center Ljutomer

17.00 Lotmerk na vodi - zabavne kopališke igre, Letno kopališče Ljutomer
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ČETRTEK, 7.8.2014

OBČINA IN GOSPODARSTVO

18.00 Zgodbe o uspehih pomurskih menedžerk, okrogla miza v Parku I. sl. tabora

Ljutomer

20.00 Prireditev "Obrtnik leta 2014", Glavni trg Ljutomer

 

PETEK, 8.8.2014

DAN ŠPORTA

10.00 Prva tekma na novem igrišču za košarko in predstavitev atrakcij na skate poligonu,

za športno dvorano ŠIC Ljutomer

17.00 Taborski tek in pohod, Glavni trg Ljutomer

19.00 Nočni turnir v odbojki na mivki - mešane postave trojk, ŠRC Kostanjevica

 

SOBOTA, 9.8.2014

SEJEMSKI DAN

08.30 Prleški sejen po celem Lotmerki, Glavni trg Ljutomer

09.00 Dan odprtih vrat na Letnem kopališču Ljutomer

20.00 Slavnostna prireditev ob praznovanju 58. občinskega praznika, Dom kulture

Ljutomer

21.00 Druženje ob glasbi Ansambla Roka Žlindre, Glavni trg Ljutomer

 

V tednu, ko občina praznuje, so občankam in občanom ponovno na voljo posebne
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ugodnosti:

- da si kot novi člani Splošne knjižnice Ljutomer pridobijo brezplačno enoletno članarino;

- odpis zamudnine za knjižno gradivo ob obisku knjižnice na dan 6. 8. 2014;

- da si v Muzeju Ljutomer brezplačno ogledajo vse muzejske zbirke;

- da si kot nov abonent zagotovijo po znižani ceni (45,00 evrov) abonmajsko vstopnico za

5 predstav v Žlahtnem abonmaju (možnost plačila na 2 obroka) – v sredo, 6. 8. 2014, v

Parku I. sl. tabora Ljutomer ali na sedežu OI JSKD Ljutomer, Prešernova 20, med 9. in

12. uro;

- prost vstop na Letno kopališče Ljutomer 6. in 9. avgusta 2014.

Program si lahko pogledate tudi tukaj:

1.jpg 153 KB

2.jpg 217 KB
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Radio Koper, Opoldnevnik 31. 07. 2014
Doseg / Reach: 45000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 12:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Napovednik

RA KOPER, 31.7.2014, OPOLDNEVNIK, 12:30

Janša bo na ustanovno sejo državnega zbora iz zapora prišel sam.
Upokojenci z nižjimi pokojninami so danes dobili tudi dodatek.
Kmetje že težko čakajo lepše vreme, pri breskvah letos največ težav povzroča plodova vinska mušica.
Muzeji brez meja prinašajo dostopnejše vstopnice.
Kobariška osnovna šola je dobila naziv Kulturna šola leta.
Vlada ustavnemu sodišču predlaga razveljavitev sežanskega odloka o javni kanalizaciji.
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Radio Koper, Opoldnevnik 31. 07. 2014
Doseg / Reach: 45000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 12:39
Trajanje / Duration: 1 min 1

Kobariška osnovna šola je dobila naziv Kulturna šola leta

RA KOPER, 31.7.2014, OPOLDNEVNIK, 12:39

V Kobaridu so pred kratkim zaključili z energetsko sanacijo športne dvorane ob osnovni šoli in zgradili
nov, energetsko varčen vrtec z glasbeno šolo. Zdaj sanirajo centralno stavbo šole, ki naj bi jo zaključili
konec avgusta. Sicer pa je Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti kobariški osnovni šoli
pred kratkim podelil naziv Kulturna šola leta. Lea Kemperle.
LEA KEMPERLE: Kobariška šola bo odbila novo fasado in zunanje stavbno pohištvo. Gre za drugo fazo
sanacije v okviru katere so sanirali tudi zunanjost športne dvorane. Njeno notranjost so obnovili že lani.
Koliko sredstev so namenili sanaciji pa direktor kobariške občinske uprave Simon Škvor.
SIMON ŠKVOR: Sanacija samo v letošnjem letu za dokončanje športne dvorane in pa celotno sanacijo
osnovne šole stane približno 435.000 evrov. Nekaj več kot 300.000 evrov smo pa zagotovili v letu 2013.
Celoten projekt sanacije je tudi sofinanciran s strani države in sredstev EU.
KEMPERLE: Sanacija šole naj bi bila zaključena 25. avgusta, tako da se bo septembra lahko pouk začel
nemoteno. Konec maja so v Kobaridu odprli tudi nov energetsko varčen vrtec z glasbeno šolo, pred kratkim
pa je kobariška šola s strani Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti pridobila tudi
naziv Kulturna šola leta. Naziv so prejeli, ker se učenci skozi vse leto udejstvujejo na različnih kulturnih
področjih kot so gledališče, folklora, kulturna dediščina, glasba in likovna umetnost.
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I barometer
Robi Markoja že šestič prvak
Daje slovenski strelski reprezentant iz
Gomilice, član Strelskega društva Šte-
fana Kovača Turnišče, še vedno v za-
res dobri formi, potrjuje državno pr-
venstvo v samostrelu na razdalji deset
metrov, ki je potekalo v Portorožu.
Ugnal je vso korflsirenco in že šestič
zapored osvojil naslov državnega pr-
vaka, s čimer se lahko pohvaB le red-
ko kateri športnik. Zato je optirriizem
pred bližnjim svetovnim prvenstvom
v Frankfurtu upravičen. .

Marko Rus je ...
... avtor odrske postavitve Mladga fan-
ta pod odejo in vodja folklorne skupi-
ne Leščeček, kulturnega društva Slav-
ka Osterca iz Veržeja, ki se je tudi letos
uvrstila na državno srečanje folklornih
skupin Slovenije. Poleg tega so na pr-
vem delu državnega srečanja v Beltin-
cih od strokovne komisije prejeli zlato
priznanje s pohvalo za dbvršeno po-
stavitev in izvedbo. V skupini pleše več
kot trideset mladih.

Stevo Radove novic,
stečajni upravitelj Aha Mure ...
... bo po pričakovanem soglasju loči-
tvenih upnikov v septembru ali začet-
ku oktobra na ciražbi poskusil prodati
podjetje za 4,6 milijona evrov. Trenu-
tno poslovanje zdravega jedra, ki je v
prvem mesecu »pridelalo« 220 tisoč
evrov izgube, r.i ravno dobro izhodi-
šče za uspešno prodajo.
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44. mednarodni folklorni festival v Beltincih

Zaplesalo okoli tristo folkloristov
Državno srečanje najboljših folklornih skupin je praznik - Folklora

ima umetniški potencial - »Gučali tako, kot so gučali doma«
Z državnim srečanjem folklornih sku-
pin Le plesat me pelji 2014 se je v Bel-
tincih končal 44. mednarodni folklor-
ni festival. Na velikem odru grajskega
parka je zaplesalo in zaigralo okoli tri-
sto folkloristov, poleg domačih članov
Folklorne skupine KUD Beltinci se je
predstavilo še osem folklornih skupin
iz Slovenije, ki so dosegle po izboru in
oceni državnih strokovnih spremlje-
valk za folkloro Klavdije Žabot in Nine
Volk državno raven kakovosti.

S svojimi odrskimi postavitvami so
se predstavili Kulturno društvo Celj-
ska folklorna skupina, Mladinska fol-
klorna skupina Karavanke, Folklorna
skupina Dragatuš, Folklorna skupina
Kulturno društvo Marko Beltinci, Fol-
klorna skupina Klas Horjul, Folklorna
skupina Leščeček Veržej, Odrasla fol-
klorna skupina Karavanke in Mlajša
odrasla folklorna skupina FD Lancova
vas. Kot gostje so nastopili tudi folklo-
risti iz Slovaške. Gre za prvi del držav-
nega srečanja odraslih folklornih sku-
pin Le plesat me pelji, ki ga v Beltincih
tradicionalno pripravlja lavni sklad RS
za kulturne dejavnosti, drugi del pa bo
jeseni v Sežani, kamor se je uvrstila
Folklorna skupina Velika Polana.

Zanimivo, da so se nekatere folklor-
ne skupine predstavile s prekmurski-
mi plesi, to pa kaže, da imajo ti plesi in
glasba nekaj posebne duše in melodijo,
ki gre v uho in je marsikomu tudi v iz-
ziv. »Pri nas v društvu se ne posvečamo
le ljudskemu izročilu Gorenjske, am-
pak izbiramo tudi odrske postavitve iz
drugih pokrajin. Vsaka slovenska po-
krajina je po svoje zanimiva, zanimive
pa so tudi različice istega plesa, ki jih
plešejo skoraj povsod po Sloveniji. Vsi
pa dajo v plese nekaj svojega značaja,«
je povedala Saša Meglic, vodja skupi-
ne in predsednica društva Odrasle fol-
klorne skupine Karavanke.

Prvič se je kot strokovna sodelavka
za folklorne dejavnosti pri J SKD festi-
vala udeležila Tjaša Ferenc, ki pogreša
posluh države za folkloro: »Pri folklo-
ri ne gre samo za ohranjena ljudskega
izročila, ampak tudi za izjemen ume-
tniški potencial, pomembno pa je tudi
to, da je za enim nastopom veliko vaje
in tudi veliko brezplačnega dela.« Brez
tega zanesenjaštva pa ljudske kulture

in folklore ne bi bilo. Pohvalila je tudi,
da je v tem koncu Slovenije folklor-
na dejavnost zelo razvita in razvejena,
da je kakovost dobra, kar kaže, da se
vsako leto vsaj ena, če ne več folklor-
nih skupin uvrsti na državno srečanje.
Skrbijo pa tudi za podmladek in nikjer
drugje v Sloveniji ni tako razvita vrtče-
vska folklorna dejavnost.

Kot slavnostna govornica je nastopi-
la novinarka in urednica Marjana Sukič
iz Porabja, ki je na tem odru kot folklo-
ristka nastopila pred štirimi desetletji.
Spomnila je, kako pomemben je bil za
zavedanje identitete Slovencev v Pora-
bju ravno beltinski festival, in da je bila
to ena izmed redkih priložnosti, da so
sploh lahko prestopili državno mejo.
In pri tem »gučali tako, kot so gučali
doma«, ob tem pa žalostna ugotavlja-
la, da žal mlade generacije Porabcev ne
čutijo več tako.
A. Nana Rituper Rodež
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